



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

RESULTADO PRELIMINAR DA CHAMADA PÚBLICA 01/2021

O Instituto Federal do Piauí, Campus São João do Piauí realizou nessa terça feira, 04 de maio de 2021, às 10 horas, a Chamada Pública para a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE.

Conforme disposto no item 5.2.5 do edital, a comissão local decidiu por inabilitar o projeto de venda do grupo informal do Assentamento Marrecas, composto por Noé Lopes Araújo e Domingos Lopes Araújo, por não comprovar no documento específico que a assinatura é de um técnico agrícola responsável.

Após realizar um sorteio para o desempate de alguns itens, segue o resultado:

GRUPO A -TALITA/TATIANO (grupo informal) Assentamento Lisboa					
02	Abóbora	Kg	300	R\$ 3,66	R\$ 1.098,00
03	Abobrinha	Kg	100	R\$ 5,33	R\$ 533,00
08	Couve	Maço	60	R\$ 4,66	R\$ 279,60
09	Feijão seco	Kg	300	R\$ 13,50	R\$ 4.050,00
10	Feijão verde	Kg	300	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
11	Macaxeira	KG	300	R\$ 4,16	R\$ 1.248,00
12	Pepino	Kg	100	R\$ 5,66	R\$ 566,00
14	Tomate	Kg	100	R\$ 12,66	R\$ 1.266,00
TOTAL					R\$ 13.240,60

GRUPO B- COSME BENTO E ARÃO (grupo informal) Assentamento Lisboa					
	PRODUTO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Alface	Maço	30	R\$ 14,33	R\$ 430,00
05	Beterraba	Kg	50	R\$ 5,33	R\$ 266,67
07	Cheiro verde	Maço	100	R\$ 4,66	R\$ 466,00
13	Pimenta	Kg	30	R\$ 14,33	R\$ 430,00
14	Tomate	Kg	100	R\$ 12,66	R\$ 1.266,00
15	Melancia	Kg	2000	R\$ 2,66	R\$ 5.320,00
16	Banana casca verde	Dúzia	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
17	Limão	Kg	50	R\$ 5,66	R\$ 283,00
18	Milho verde	Kg	1000	R\$ 1,36	R\$ 1.360,00



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

19	Ovos	Dúzia	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00
TOTAL					R\$ 14,211,67

Dois itens do edital não foram contemplados os projetos de vendas apresentados:
o item 04- BATATA DOCE e o item 06- CENOURA no valor de R\$ 1.948,53.

Salatiel Amorim Barbosa

Salatiel Amorim Barbosa
Comissão Local Org. do processo PNAE
IFPI- Campus São João do Piauí